
1

Distribution of Sorbus albensis in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Lepší, Petr Lepší

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Sorbus albensis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5450a

lokalita: Libochovany, ca 800 m jv. od kaple v osadě Církvice, Carpinion, roztroušeně v podrostu, číslo stromu C78,
nejbližší obec: Libochovany, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'5.01''N, 14°2'29.87''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65245; 4b. Labské středohoří; 5450aad
ID: 10042974

lokalita: Libochovany, ca 800 m jv. od kaple v osadě Církvice, Carpinion, roztroušeně v podrostu, číslo stromu C77,
nejbližší obec: Libochovany, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'3.79''N, 14°2'28.15''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65246; 4b. Labské středohoří; 5450aad
ID: 10042975

lokalita: Libochovany, ca 800 m jv. od kaple v osadě Církvice, v porostu jasanu, 2 exempláře, číslo stromu C76,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.97''N, 14°2'35.01''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65247; 4b. Labské středohoří; 5450abc
ID: 10042976

lokalita: Libochovany, ca 800 m jv. od kaple v osadě Církvice, v podrostu borového kulturního lesa, 10 exemplářů, číslo stromu C75,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'0.88''N, 14°2'33.51''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65248; 4b. Labské středohoří; 5450abc
ID: 10042977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

lokalita: Libochovany, ca 800 m jv. od kaple v osadě Církvice, starý třešňový sad, roztroušeně ve stromovém patře, číslo stromu C74,
nejbližší obec: Libochovany, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'7.78''N, 14°2'40.43''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65249; 4b. Labské středohoří; 5450abc
ID: 10042978

lokalita: Libochovany, ca 800 m jv. od kaple v osadě Církvice, starý třešňový sad, roztroušeně ve stromovém patře, číslo stromu C73,
nejbližší obec: Libochovany, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'7.28''N, 14°2'39.99''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65250; 4b. Labské středohoří; 5450abc
ID: 10042979

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 650 m jv. od kaple v osadě Litochovice nad Labem, na horní hraně údolí Porta bohemica (levý
břeh), doubrava, jeden malý exemplář, číslo stromu PB84,
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.20''N, 14°2'10.41''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-21
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65252; 4b. Labské středohoří; 5450acd
ID: 10042981

lokalita: Libochovany, ca 1,1 km již. od kostela v obci, pravý břeh údolí Porta bohemica, poblíž horní hrany údolí, řídká acidofilní
doubrava, vzácně,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.35''N, 14°2'24.25''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-20
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65271; 4b. Labské středohoří; 5450acd
ID: 10043000

lokalita: Libochovany, severní svahy v podvrcholové části vrchu Strážiště, křoviny a okraje doubrav, 3 exempláře, číslo stromu STR43,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.62''N, 14°3'45.45''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65283; 4b. Labské středohoří; 5450add
ID: 10043010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

lokalita: Libochovany, severní svahy v podvrcholové části vrchu Strážiště, křoviny a okraje doubrav, 3 exempláře, číslo stromu STR42,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.06''N, 14°3'45.55''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65285; 4b. Labské středohoří; 5450add
ID: 10043012

lokalita: Libochovany, severní svahy v podvrcholové části vrchu Strážiště, křoviny a okraje doubrav, 3 exempláře, číslo stromu STR42,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.06''N, 14°3'45.55''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65352; 4b. Labské středohoří; 5450add
ID: 10043077

lokalita: ČR, Libochovany, Církvice (České středohoří), ca 0,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'6.19''N, 14°2'42.98''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65398; 4b; 5450a
ID: 10043120

lokalita: Velké Žernoseky, vrch Strážiště sev. od obce, sev. svah pod vrcholem,
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.06''N, 14°3'45.55''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65360; 4b. Labské středohoří; 5450add
ID: 10043085

lokalita: ČR, České středohoří, Církvice, svah nad zahrádkami
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.52''N, 14°2'38.45''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39475; 4b; 5450a
ID: 10043110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

lokalita: ČR, Církvice, Z svah vrchu Deblík, v bývalém třešňovém sadu
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'10.83''N, 14°2'39.53''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-09
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65400; 4b; 5450a
ID: 10043121

5450b

lokalita: Litoměřice, ca 0,7 km jv. od vrcholu vrchu Plešivec (u vesnice Kamýk), roztroušeně v acidofilní doubravě (nebyl odebrán
vzorek),
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'43.38''N, 14°5'40.54''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-19
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65253; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042982

lokalita: Litoměřice, na sz. okraji vesnice Kamýk, v podrostu doubravy, roztroušeně až hojně (číslo stromu 69),
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.02''N, 14°5'25.18''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-19
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65255; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042984

lokalita: Litoměřice, na sz. okraji vesnice Kamýk, v podrostu doubravy, roztroušeně až hojně (číslo stromu 68),
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.14''N, 14°5'23.52''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-19
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65256; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042985

lokalita: Litoměřice, již. svahy vrchu Plešivec, na okraji lesní cesty vedoucí doubravou (strom číslo SPB87),
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.38''N, 14°5'20.25''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší; P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65260; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

lokalita: Litoměřice, již. svahy vrchu Plešivec, při lesní cestě na okraji doubravy (strom číslo SPB89),
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.23''N, 14°5'23.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší; P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65261; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042990

lokalita: Litoměřice, okraj lesa nad zahrádkami na sv. svazích vrchu Bídnice, hojně,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.17''N, 14°5'51.46''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-20
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65269; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042998

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, hojně, číslo stromu B207,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.49''N, 14°5'24.81''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-20
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65270; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042999

lokalita: Litoměřice, ca 0,8 km vých. od kostela ve vesnici Kamýk, již. svahy vrchu Plešivec, strom číslo 87,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.38''N, 14°5'20.25''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65354; 4b. Labské středohoří
ID: 10043079

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B230,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'3.08''N, 14°5'14.33''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65329; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B224,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.35''N, 14°5'24.55''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65330; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043055

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B207,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.57''N, 14°5'24.77''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65331; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043056

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B229,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.65''N, 14°5'15.28''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65332; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043057

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B225,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.21''N, 14°5'25.88''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65333; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043058

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B233,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'5.45''N, 14°5'20.81''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65334; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B231,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'4.21''N, 14°5'15.06''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65339; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043064

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B228,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.19''N, 14°5'15.64''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65341; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043066

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B226,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.13''N, 14°5'24.92''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65344; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043069

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B221,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.19''N, 14°5'27.22''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65345; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043070

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B222,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.60''N, 14°5'25.87''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65346; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B235,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.62''N, 14°5'22.49''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65347; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043072

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B236,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.34''N, 14°5'20.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65348; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043073

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B234,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'4.83''N, 14°5'21.07''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65349; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043074

lokalita: Litoměřice, vrch Plešivec u vesnice Kamýk, východní svah,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'40.40''N, 14°5'32.04''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65358; 4b. Labské středohoří; 5450b
ID: 10043083

lokalita: Litoměřice, vrch Plešivec u vesnice Kamýk, nad vytěženou sutí,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'51.74''N, 14°5'18.10''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65359; 4b. Labské středohoří; 5450b
ID: 10043084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

lokalita: Litoměřice, vrch Hradiště u Hliné, vrcholové plató,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.20''N, 14°6'48.36''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65361; 4b. Labské středohoří; 5450b
ID: 10043086

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-02-15
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39474; 4b; 5054b
ID: 10043111

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 39801; 4b; 5054b
ID: 10043103

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 39799; 4b; 5054b
ID: 10043104

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 39800; 4b; 5054b
ID: 10043105

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 39788; 4b; 5054b
ID: 10043106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 39803; 4b; 5054b
ID: 10043107

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39802; 4b; 5054b
ID: 10043108

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39473; 4b; 5054b
ID: 10043109

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39797; 4b; 5054b
ID: 10043113

lokalita: ČR, Litoměřice,  Knobloška, bílé stráně S od vsi
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-11
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65389
ID: 10043117

lokalita: ČR, Litoměřice,  Knobloška, bílé stráně S od vsi
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-11
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65390
ID: 10043118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

lokalita: ČR, Litoměřice,  Knobloška, bílé stráně S od vsi
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-11
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65392
ID: 10043119

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podzim 1999; CB/39487; 4b; 5054b
ID: 10043122

lokalita: Plešivec u Kamýku
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'56.57''N, 14°5'18.23''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-08-17
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043317

5450c

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo
SPB85),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.41''N, 14°4'3.05''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší; P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65258; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10042987

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo 295),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.54''N, 14°4'8.52''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65288; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10043015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo 293),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.78''N, 14°4'6.74''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65292; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10043019

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo 297),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.32''N, 14°4'1.81''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65294; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10043022

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo 293),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.78''N, 14°4'6.74''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65295; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10043023

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo 294),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.67''N, 14°4'7.74''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65296; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10043024

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 1,4 km jjv. od kaple v osadě Litochovice nad Labem, v levobřežní svahy údolí Labe (Porta
bohemica), číslo stromu 37,
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'44.10''N, 14°2'15.51''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65301; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 700 m jv. od kaple v osadě Litochovice nad Labem, levobřežní svahy údolí Labe (Porta bohemica),
řídká doubrava, číslo stromu 38,
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'44.10''N, 14°2'15.51''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65302; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043030

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 1,3 km jjv. od kaple v osadě Litochovice nad Labem, levobřežní svahy údolí Labe (Porta
bohemica), číslo stromu 36,
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.75''N, 14°2'15.76''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65327; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043032

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 1,2 km jjv. od kaple v osadě Litochovice nad Labem, levobřežní svahy údolí Labe (Porta
bohemica), číslo stromu 35,
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.13''N, 14°2'13.39''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65309; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043038

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 1,3 km jjv. od kostela v osadě Litochovice nad Labem, levobřežní svahy údolí Labe (Porta
bohemica), číslo stromu 36,
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.75''N, 14°2'15.76''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-19
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65324; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043051

lokalita: Velké Žernoseky, lesnatá stráň na východním okraji obce, doubrava, hojně ve stromovém i keřovém patře (strom číslo 295),
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.54''N, 14°4'8.05''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65353; 4b. Labské středohoří; 5450cbb
ID: 10043078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

lokalita: ČR, České středohoří, Porta bohemica, levý břeh Labe
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.85''N, 14°2'19.98''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39798; 4b; 5450a
ID: 10043112

lokalita: Libochovany (distr. Litoměřice), PR Kalvárie, 0,3 km Z kóty Kalvárie (245 m)
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.47''N, 14°2'40.99''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-11
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045844

lokalita: Malíč, 0,55 km SZ obce
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.54''N, 14°4'29.42''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-11
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045846

5450d

lokalita: Michalovice u Velkých Žernosek, Bílé stráně ca 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'26.25''N, 14°5'16.19''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5450d
ID: 10041907

lokalita: Litoměřice, Malíč, 150-500 m JV od kaple v obci, udržované opukové stráně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.03''N, 14°5'13.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5450d
ID: 10043437

lokalita: Litoměřice, západní svah vrchu Bídnice, doubrava, hojně v keřovém patře (strom číslo SPB86),
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.72''N, 14°5'44.92''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší; P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65259; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10042988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

lokalita: Litoměřice, křovinami zarůstající západně orientované svahy bílých strání sev. od osady Knobloška, Bromion erecti,
roztroušeně, vícekmenný strom, ca 6 m vysoký, číslo stromu 210,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.91''N, 14°5'17.52''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65263; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10042992

lokalita: Litoměřice, na sev. svazích vrchu Bídnice, roztroušeně, číslo stromu 305,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.26''N, 14°5'40.62''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65315; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043044

lokalita: Litoměřice, na sev. svazích vrchu Bídnice, roztroušeně, číslo stromu 307,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.34''N, 14°5'45.33''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65316; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043045

lokalita: Litoměřice, na sev. svazích vrchu Bídnice, roztroušeně, číslo stromu 306,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.30''N, 14°5'44.17''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65317; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043046

lokalita: Litoměřice, na sev. svazích vrchu Bídnice, roztroušeně, číslo stromu 304,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.53''N, 14°5'40.52''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65318; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B209,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.87''N, 14°5'20.44''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65328; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043053

lokalita: Litoměřice, bílá stráň jv. od Malíče, dva stromy, číslo stromu B241,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.99''N, 14°5'11.35''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65335; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043060

lokalita: Litoměřice, ca 350 m sv. od středu vesnice Malíč, v doubravě, jeden exemplář, číslo stromu B240,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.00''N, 14°5'8.19''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65336; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043061

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B239,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.52''N, 14°5'19.73''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65337; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043062

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B238,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.57''N, 14°5'27.38''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65338; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B211,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'58.50''N, 14°5'16.58''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65342; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043067

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B210, typový strom!,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.94''N, 14°5'17.64''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65343; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043068

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B237,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.48''N, 14°5'23.21''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65355; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043080

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, roztroušeně až hojně, číslo stromu B210, typový strom!,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.94''N, 14°5'17.64''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-01-12
nálezce: M. Lepší; P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65377; 4b. Labské středohoří; 5450daa
ID: 10043088

lokalita: Malíč, 0,6 km S obce,
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.70''N, 14°4'56.71''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-11
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

lokalita: Litoměřice, východní svahy vrchu Bídnice, ca 400 m VSV od vrcholu, doubrava, stromek ca 5 m vysoký, v okolí roztroušeně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.60''N, 14°6'3.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-10-24
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




